
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1282/2015 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 15/06/2015,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 09:30 Π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 121295 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της, στις 12-06-2015. 

Θέμα 2o  

Έγκριση  πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας/Αξιολόγησης 
Ανοικτών/Διεθνών Διαγωνισμών της Π.Ε.Δ.Α. αναφορικά με τον Διεθνή Μειοδοτικό Διαγωνισμό 
για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την καταπολέμηση του δάκου 
της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, 
για το έτος 2015, προϋπολογισμού 134.976,24€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την 
αξιολόγηση των δικαιολογητικών  συμμετοχής και του τεχνικού φακέλου της εταιρείας: «ΒΑΡΕΛΑ 
Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ «TOTAL GREEN» - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ-ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ-ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών 

ΑΔΑ: 7ΤΗ27Λ7-3Θ0



4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  
και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Νοεμβρίου 2005» 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
9. Την αριθμ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Περί αύξησης των χρηματικών ποσών του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

10. Την υπ΄αρ. 42/2015 (ΑΔΑ: 7ΙΔΧ7Λ7-25Κ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί «Έγκριση σκοιπιμότητας διενέργειας προμηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2015».  

11. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2413/1953 περί « Καταπολεμήσεως του δάκου της ελιάς». 
12. Την υπ’ αριθμ. 307218/3378/12-05-1976 εγκύκλιο του Υπουργείου Γεωργίας με θέμα 

«Καταπολέμηση του δάκου». 
13.  Τα με αρ. πρωτ. 13476/153478/3/12/2015 και  2148/25984/5/3/2015  «Πρόγραμμα 

Δακοκτονίας» έγγραφα του ΥΠΑΠΕΝ  
14. Την με αριθμ. πρωτ.  6414/25/02/2015 Απόφαση Υπ. Εσωτερικών & Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Επιχορήγηση Περιφερειών της 
χώρας από τους Κεντρικούς  Αυτοτελείς Πόρους έτους 2015 με ποσό 18.363.755,70€, 
προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» . 

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3372/19-03-2015 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Δυτ. Αττικής σχετικά με το πρόγραμμα Δακοκτονίας 2015. 

16. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες». 

17. Τις  υπ’ αριθμ. οικ. 183947 και οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών 
Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα/30-09-2014) αποφάσεις της Περιφερειάρχη Αττικής περί Ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής και Ορισμού Προέδρου Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα. 

18. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

19. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης». 

20.  Την υπ΄αρ. 793/2015 (ΑΔΑ: Ψ42Σ7Λ7-Θ57) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Α) 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 134.976,24€ με ΦΠΑ για τη 
διενέργεια Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου 
επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου 
να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. Αττικής και Β) Έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 200,00€ με ΦΠΑ για τις ανάγκες δημοσίευσης  
της διακήρυξης του παραπάνω διαγωνισμού» 

21. Τις υπ΄αρ. 76230/15-04-2015 (με ΑΔΑ:ΩΠ8Π7Λ7-ΦΔ0 και α/α καταχώρησης 236 στο 
Βιβλίο  Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής της ΥΔΕ) και 25656/12-02-2015 (με ΑΔΑ: 
ΩΜΚ17Λ7-ΙΚΕ και α/α καταχώρησης 151 στο Βιβλίο  Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής 
της ΥΔΕ)  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

22. Την υπ’ αριθ 862/2015 (ΑΔΑ: 6ΟΗΦ7Λ7-851) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας διακήρυξης και ιδίως η διενέργεια Διεθνούς 
Ανοικτού διαγωνισμού με την απαλοιφή του χαρακτήρα αυτού ως ηλεκτρονικού  

ΑΔΑ: 7ΤΗ27Λ7-3Θ0



23. Την υπ΄αρ. 1/2015 Διακήρυξή μας της οποίας περίληψη αναρτήθηκε στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ με 
ΑΔΑ: ΩΛΘΟ7Λ7-Ι0ΑΒΙΗ27Λ7-Θ51, στο site της Περιφέρειας (www.patt.gov.gr)   ,στο 
Κεντρικό Κτίριο της ΠΕΔΑ, στο ΕΒΕΠ, στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας και στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης και στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων. 

24. Το με αριθμ. πρωτ. 8/03-06-2015 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας / 
Αξιολόγησης Ανοικτών/Διεθνών Διαγωνισμών της ΠΕΔΑ αναφορικά με τον Ανοικτό 
Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών για 
την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι 
ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, για το έτος 2015, προϋπολογισμού 
134.976,24€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

«Στην Ελευσίνα σήμερα Τετάρτη 03 Ιουνίου 2015 και ώρα 11:00  π.μ., στην αίθουσα 
Συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, συνήλθε και συνεδρίασε  η 
Πενταμελής Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελεσμάτων Ανοικτών/Διεθνών Διαγωνισμών και 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης αποτελούμενη από τους :  

1.-  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΚΑΛΛΙΓΕΡΗ  ως πρόεδρος της επιτροπής. 
2.-  ΙΩΑΝΝΗ ΣΤΑΜΟΥ ως τακτικό μέλος της επιτροπής, 
3.-  ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ ως τακτικό  μέλος της επιτροπής, 
4.-  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟ  ως τακτικό  μέλος της επιτροπής, 
5.-  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΟΥΡΤΗ ως τακτικό  μέλος της επιτροπής, 
  Στην παρούσα συνεδρίαση χρέη γραμματέα εκτέλεσε η ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΣΗ, τακτική 

γραμματέας της  επιτροπής, μόνιμη υπάλληλος της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 
 Θέμα της συνεδρίασης ήταν η «Αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών 

& τεχνικών προσφορών σύμφωνα με την αρ. διακ. 01/2015 του δημόσιου ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών 
για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευθούν οι 
ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις  της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής»     

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και 
αξιολόγηση των προσφορών, συγκεκριμένα : 

Εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από μία εταιρεία: 
Total Green 
Βαρελά Καλλιόπη του Παναγιώτη 
Εφαρμογές Ψεκασμών – Μελέτες Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
Κίμωνος 44 - Ελευσίνα 
Δεδομένης της ύπαρξης συγκριτικών στοιχείων από την Περιφέρεια Αττικής για το εν 

λόγω έργο από προηγούμενα έτη, η επιτροπή αποφάσισε τη συνέχιση της διαδικασίας με μια 
προσφορά. 

Στη συνεδρίαση της  επιτροπής παρέστη αυτοπροσώπως η κα Βαρελά Καλλιόπη του 
Παναγιώτη. 

Αποσφραγίστηκε ο κύριος φάκελος προσφοράς καθώς και ο φάκελος της τεχνικής 
προσφοράς  και μονογράφησαν  από τον πρόεδρο και τα μέλη της επιτροπής . 

Στη συνέχεια η επιτροπή αξιολόγησε ότι :  
 Η προσφορά της κα Βαρελά Καλλιόπης του Παναγιώτη δεν ήταν σύμφωνη με:  

1. το άρθρο 1 παρ. 5 του παραρτήματος Β΄ της διακήρυξης, διότι τρεις υπεύθυνες δηλώσεις 
φέρουν διορθώσεις χωρίς μονογραφή του υπογράφοντος. 

2. το άρθρο 7 παρ. 2 του παραρτήματος Γ΄ της διακήρυξης, διότι το συνημμένο στην 
υπεύθυνη δήλωση φωτοαντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας του ψεκαστικού 
μηχανήματος δεν ανήκει στον υπογράφοντα την δήλωση. 

3. το άρθρο 1 παρ. 3 του παραρτήματος Γ΄ της διακήρυξης, διότι στις παραγράφους 4, 6 
της σελίδας 4 της τεχνικής προσφοράς αναγράφεται εσφαλμένα η Π.Ε. Νήσων αντί της 
ορθής Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
Αφού η επιτροπή ζήτησε κάποιες διευκρινήσεις από την ενδιαφερόμενη, συσκέφθηκε και 

γνωμοδοτεί ότι, ο διαγωνισμός κηρύσσεται άγονος.»  
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  

Α. Την έγκριση του υπ’ αρ. 8/03-06-2015 Πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Ανοικτών/Διεθνών διαγωνισμών της ΠΕΔΑ σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός 
κηρύσσεται άγονος. 
Β.  Την επανάληψη του Διεθνούς Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου 
επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου να 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΤΗ27Λ7-3Θ0



προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ., Προϋπολογισμού 134.976,24€ 
συμπεριλαμβανομένου του  ΦΠΑ και κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 
Γ. Την έγκριση των όρων του τεύχους της διακήρυξης του επαναληπτικού διαγωνισμού το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
 

αφού έλεγξε τον φάκελο της προσφοράς της εταιρείας: «ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ «TOTAL 
GREEN» - ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ-ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ-
ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» 
 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει  
 

Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας: «ΒΑΡΕΛΑ Π. ΚΑΛΛΙΟΠΗ «TOTAL GREEN» - 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΕΚΑΣΜΩΝ-ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ-ΧΟΝΔΡΙΚΟ 
ΕΜΠΟΡΙΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ», και τη συνέχιση της διαδικασίας στο επόμενο στάδιο, ήτοι,  
στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της συμμετέχουσας εταιρείας στον Διεθνή 
Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την 
καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές 
εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. Αττικής, για το έτος 2015, προϋπολογισμού 134.976,24€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 
 

 

ΑΔΑ: 7ΤΗ27Λ7-3Θ0


		2015-06-15T13:01:39+0300
	Athens




